
         
         

                          

Interviu Paskutinio skambučio proga

Abiturientai – apie save

       Paskutinis šių mokslo metų „Saulės delne“
numeris  skirtas  Žurnalistų  būrelio  nariams  –
abiturientams.  Jau ne  kartą laikraščio kolektyvui
teko  atsisveikinti  su  mokyklą  paliekančiais
dvyliktokais.  Šiemet jų – didžioji  dalis  Žurnalistų
būrelio.  Septyni  patys ištikimiausi  žurnalistai,  per
keletą  metų  išleidę  ne  vieną  laikraštį,  dalyvavę
įvairiuose  renginiuose,  organizavę  akcijas,  turėjo
pabūti ne korespondentais, o respondentais – patys
atsakyti  į  klausimus.  Būrelio  veikloje  yra
dalyvavusios  dar  kelios  abiturientės:  Lina
Nausėdaitė,  Agnė  Giedraitė,  Aistė  Eidukytė.
Visiems būrelio nariams nuoširdžiai  dėkoju už jų
veiklą.  Nors  nė  vienas  nepasirinko  studijuoti
žurnalistikos,  bet,  pasak jų pačių,  buvo naudinga
nors šiek tiek susipažinti su žurnalistų darbu, rašyti
straipsnius,  daryti  apklausas  ir  tiesiog  bendrauti.
Tad „Saulės delne“ pristato interviu su žurnalistais
abiturientais.

1. Ko išmokote mokykloje per 12 metų? 
2. Ko nesugebėjote, nepavyko išmokti? Kodėl?
3.  Ką norėtumėte pakeisti,  jeigu galėtumėte,  savo
gyvenime, mokykloje, pasaulyje?
4. Ar buvo naudinga dalyvauti Žurnalistų būrelio
veikloje? Kodėl?
5. Jei ne paslaptis, kokią specialybę rinksitės?
6.  Ką  palinkėtumėte  mokytojams ir  mokiniams –
išeinantiems ir pasiliekantiems?

       Milda Kuzaitė:
       1. Tiesą sakant, išmokau tikrai daug. Kalbant
apie  mokomuosius  dalykus  labai  susidomėjau
istorija, lietuvių kalba, matematika. Nors ir negaunu

   „Saulės delne“
Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis

2016 m. gegužė Nr. 2 (36)

labiausiai,  aš  juos  suprantu,  patinka  jais  domėtis.
Kalbant  apie  gyvenimo  patirtį,  tai  išmokau  drąsos,
atsakomybės,  pasitikėjimo savimi,  supratau,  kad žinios
yra gyvenimo pilnatvės pagrindas. 
       2. Ko neišmokau? Anglų kalbos  Kažkodėl tai man
sunkiausiai  sekasi,  bet  nemanau,  kad  viskas  dėl  to
prarasta.  Kodėl  neišmokau? Iš tiesų nežinau...  Į  anglų
kalbos pamokas ėjau  su  baime,  nebuvau niekad tvirta
šitoje  srityje,  gal  nebuvau  sudominta,  gal  trūko
pastangų... Nežinau, bet ateity, manau, vis tiek išmoksiu..
       3. Pakeisti gyvenime nieko nenorėčiau, viskas ir taip
nejučia keičiasi.   Štai baigiu mokyklą ir tokie pokyčiai
laukia...  Mokykloje  keisčiau  vaikų  elgesį,  požiūrį  į
aplinkinius  žmones,  reikėtų  įvesti  truputį  daugiau
griežtesnės  tvarkos,  nes  mažesnieji  įžūlūs  tapo...
Pasaulyje,  žinoma, norėtųsi  taikos,  ramybės,  bet,  deja,
pasaulis  vis  dėlto  nemažas,  ir  kiekvienas turime savo
idealų, dėl kurių kyla chaoso.
       4. Taip, tikrai buvo. Daug išmokau ir sužinojau,
pasidalinau savo kūryba ir apklausinėjau žmones. Buvo
išties malonu prisidėti prie laikraštuko puslapių kūrimo.
       5. Žadu studijuoti multimediją 
       6. Mokytojams – stiprybės, kantrybės ir ištvermės,
nes į mokyklą ateina naujos kartos mokiniai, kurie yra
nelengvo  būdo.  Kitas  dalykas:  mokytojai,  stenkitės
sudominti savo dalyku ir nesmerkite mokinių, jei  jiems
jūsų  dalykas  nesiseka.  Mokiniai,  būkite  santūresni,
stropiai mokykitės ir gerbkite save bei aplinkinius.   

Nukelta į 2 p.

                   Suskambo ir vėl nutilo...
                  Už prasmę gyvenimo tylią!
                  Didybės širdis tenežino,
                  Ieškokit tiesos begalinės.
                 Eikit, mylėkit, gyvenkit!
                 Viskas tebūna šventa...

,,Saulės delne” linki laimingo skrydžio!

www.efoto.lt
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       Evelina Bliūdžiūtė:
       1. Mokykloje išmokau skaityti, rašyti, skaičiuoti
bei bendrauti su bendraklasiais ir mokytojais.
       2. Nuo pat pradinių klasių iki vidurinės niekaip
nepavyko  išmokti  matematikos.  Galbūt,  kad
nesimokiau, bet taip pat jos ir nesupratau.
       3. Jei galėčiau, pakeisčiau savo požiūrį į mokslus,
daugiau stengčiausi suprasti, ko yra reikalaujama. O
gyvenimo, manau, nekeisčiau,  nes koks jau yra, toks
gerai.
       4.  Naudinga,  nes  gali  nugalėti  baimes
užduodamas  nepažįstamiems  žmonėms  įvairius
klausimus  bei  klausytis  ir  užsirašinėti  įvairius
atsakymus. 
       5. Kol kas neapsisprendžiu. Minčių, kur stoti, yra
daug, bet viską parodys egzaminų rezultatai.
       6.  Mokytojams  palinkėčiau  kantrybės,  kurios
reikia  kiekvienam,  visada  išlikti  linksmiems,
supratingiems  bei  padedantiems,  nes  jūsų  pagalba
visada  yra  naudinga.  Mokiniams  toliau  mokytis  ir
nepasiklysti  užsibrėžtame  kelyje,  o  abiturientams  –
gerų egzaminų, stiprybės ir sėkmės tolesnėse studijose
bei gyvenime.

       
       Odeta Būdvytytė:
      1. Per šiuos dvylika metų išmokau be galo daug
svarbių gyvenimo pamokų.  Išmokau savarankiškumo,
atsakomybės,  sugebėjimo  dirbti  grupėse  bei  kitų
dalykų.
       2. Taip ir nesugebėjau tinkamai išmokti anglų kal-
bos,  gal  dėl  to,  kad  dėjau  per  mažai  pastangų  ar
tiesiog nesugebėjau.
       3. Norėčiau, kad mokykloje būtų daugiau šilumos
bendraujant su mokytojais, norėtųsi, kad mokytojai

    

suprastų mokinius bei padėtų jiems.  Be to, norėčiau,
kad  mokytojai  atsisakytų  gąsdinimo  taktikos  prieš
egzaminus ir testus, nes tai neduoda jokios naudos, o
tik suteikia dar daugiau baimės.
       4. Buvo labai naudinga. Labiau ėmiau suprasti
mokyklos mokinius per atliekamas apklausas, sužino-
jau daug naudingos informacijos bei įgavau straipsnio
rašymo įgūdžių.
       5. Žadu studijuoti buhalterinę apskaitą.
       6. Visiems palinkėsiu susikalbėjimo ir supratimo.
Mokiniams pasakysiu,  kad mokytųsi,  nes šito mokslo
jiems tikrai prireiks, o mokytojams – daugiau šilumos
bendraujant bei supratingumo.

       Silvestras Merliūnas:
       1.  Manau,  visų  pirma  išmokau  kantrybės
pradėtiems  darbams pabaigti,  drąsos  daryti  tai,  kas
atrodė  neįveikiama,  neįmanoma,  drąsos  užlipus  ant
scenos atlikti vaidmenį, raiškiai išdeklamuoti posmus,
piešti ir dar daug įvairių veiklų. Už tai esu dėkingas
mokytojams.  
       2. Niekaip neišmokau chemijos... Manau, todėl,
kad niekada nesimokiau jos tiek, kiek reikėjo. 
       3.  Jei galėčiau atsukti laiką, daugiau skirčiau
mokslams,  įsitraukčiau  dar  daugiau  į  užklasines
veiklas,  suvaidinčiau  daugiau,  nei  suvaidinau,  ant
scenos (nes tai mano hobis), daryčiau daug daugiau,
nei dariau per 12 metų.
        4. Manau, kad taip. Susipažinau su žurnalistų
veikla,  supratau,  kas  tai,  gavau  šiokią  tokią  patirtį.
Ačiū už tai.  

Nukelta į 3 p.
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     5. Tiesą sakant, esu sutrikęs šiuo metu, net labai...
Viskas greitai paaiškės, bet jau kelerius metus galvojau,
kad mokslus noriu sieti  su istorija.  Nors dabar labiau
pradėjo traukti kūrybinės industrijos. 
       6. Sunku dabar ką nors linkėti, kai dar pats tebesu
mokinys...  Gal  tiesiog  mokytojams  kantrybės  ir
supratimo, kad mokiniai turi ir kitų svarbių pamokų nei
jų dėstomas dalykas.... Mokiniams? Darykite visko daug
daugiau, nei darote, turėkite daug veiklos, įsitraukite į
mokyklos  veiklas,  puoselėkit  ir  neapleiskit  mokyklos
tradicijų, nes MŪSŲ mokykla tai suteikia su kaupu, tik
mokėkit tai pasiimti ir įvertinti. 
   
       Emilija Kundrotaitė:
       1. Per tiek metų visko galima išmokti labai daug, ir
aš nemažai išmokau.  Nesu tikra, ką išmokau mokykloje,
ką  namuose,  o  ką  apskritai  gyvenime  iš  patirties  ar
įvairiausių  įvykių.  Konkrečiausia  turbūt  būtų  pasakyti,
jog mokykloje išmokau rašyti, skaityti, skaičiuoti, spręsti
uždavinius,  taikyti  įvairias  formules,  apie  rašytojus  ir
pan. Bet galima išmokti ne tik to. Išmokstama bendrauti,
būti  drąsiam,  paslaugiam, padedančiam,  klusniam,
nuolankiam,  darbščiam  ir  dar  visokiam.  Kiekvienas
turbūt  atsirenka  savybes,  kurios  priimtinos  ir  jomis
vadovaujasi. 
    2.  Beveik  visada  mažiau  supratau  tiksliuosius
mokslus, bet negaliu pasakyti, kad visiškai nepavyko jų  

išmokti, nes kažkiek žinių apie tai vis tiek įgijau. O keli
dalykai, kurių tikrai nepavyko išmokti, - tai negalvoti,
kada pasibaigs  pamoka,  nepagalvoti  apie  pašalinius
dalykus ir visą pamoką sėdėti susikoncentravus vien į
užduotis.  :D  (Nors  kartais  būna  išimčių  per  kelias
pamokas.)
       3. Visada galime galvoti, ką norėtume pakeisti, bet
jeigu keisti nebandysim, naudos iš to vis tiek nebus.
       4. Taip! Buvo įdomu apklausti kitus, sužinoti kitų
nuomonę apie įvairius dalykus, rašyti straipsnius.
       5. Teologiją.
       

       

       6. Mokytojams noriu palinkėti nebijoti dirbti taip,
kad galėtumėte išreikšti  save, suteikti  mokiniams tiek
žinių,  kiek  jų  turite.  Linkiu  dirbti  ne  dėl  pliusiuko
gyvenime, ne dėl uždarbio, bet dėl gražaus pašaukimo,
kurį turbūt kiekvienas turite - perduoti žinias mažiau
už  jus  žinantiems,  kad  jie  galėtų  jas  panaudoti
gyvenime  ir  vėliau  jomis  dalintųsi  su  kitais.
Pasiliekantiems  mokiniams  linkiu  būti  stropiems  ir
paklusniems, dėkingiems mokytojams už jų pastangas,
nes jeigu dabar ir nesuprantat, vėliau suprasit, kiek jie
dėl  jūsų stengiasi.  Manau, dauguma tai  supranta tik
likus  kelioms  dienoms  iki  mokyklos  baigimo.  Bet
niekada  nėra  vėlu  stengtis!  O  išeinantiems  ir  dar
liekantiems mokykloje linkiu surasti  savo pašaukimą,
surasti  specialybę,  kurią  norėtumėte  mokytis,  ir  būti
laimingiems! 

Nukelta į 4 p.
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_________________________________________________________________       5.  Na, matematika mano visas gyvenimas, todėl
rinksiuosi specialybę, susijusią su matematika: buhalter-
iją,  finansininkystę,  ekonomiką.  Tiesa,  pripažinsiu,  ne
taip seniai į galvą atėjo mintis tapti matematikos moky-
toja. Todėl dabar tarp šių profesijų turiu pasirinkti...
       6. Mokytojams palinkėčiau visada išlikti savimi, kad
ir kaip būtų sunku su kai kuriais mokiniais, atrasti kom-
promisą bendraujant, niekada neprarasti humoro jausmo
ir nuostabiai geros širdies, su kuria visiems mokiniams
yra  linkima  tik  gera.  Išeinantiems  mokiniams
palinkėčiau teisingai pasirinkti savo tolesnį kelią, kuriuo
turės žengti ilgą gyvenimą, išlikti tokiais pat nuostabiais
žmonėmis, kokie yra ir dabar. Na, o pasiliekantiems pir-
miausia gerbti save, netrukdyti vesti pamokų ir džiaugtis
jaunyste.

       Aisidora Kriauzaitė:

       1. Išmokau atsakomybės ir bendravimo grupėse.
       2. Anglų kalbos.
       3. Gal mokykloje pakeisčiau vertinimo sistemą, nes
šiais  laikais  žmogus  žmogų vertina  pagal  pažymius  
Pasaulyje tikriausiai norėčiau pakeisti žmonių mąstymą,
kad žmonės daugiau galvotų apie kitus nei apie save, gal
tada bus mažiau karų, diskriminacijos.
       4. Taip, nes sužinojau daug naujų dalykų rašydama
straipsnius.
       5. Psichologiją.
       6. Mokytis, mokytis ir dar kartą mokytis, nesvarbu,
ar  mokykloje  būsit  populiarūs,  ar  ne,  nes  ne  tai
svarbiausia. Darykit tai, kas jums patinka, nes gyvenat
tik kartą, tik nepersistenkit. :D

Parengė Rasvita Kundrotaitė 

Atkelta iš 3 p.      
       
       Skaistė Juciūtė:    
       1. Mokykloje išmokau siekti savo tikslų, kad ir kokie
jie atrodytų neįmanomi, bet stengiantis ir daug dirbant
visada  juos  įmanoma  pasiekti.  Be  abejo,  niekada
neatsukti nugaros ir visada stengtis padėti, nes nežinai,
kada  tau  gali  reikėti,  kad  draugai-klasiokai  ištiestų
pagalbos ranką. Abstrakčiai kalbant, mokykloje išmokau
pačių nuostabiausių dalykų, pradedant nuo to, kad reikia
džiaugtis gyvenimu ir mėgautis juo kiekvieną dieną...
       2.  Pirmiausiai  šovusi  mintis  į  galvą  –  tai
geometrijos. Manau, klaida yra ta, kad nuo pat pradžių
neišmokau  pagrindų,  o  vėliau  trūkdavo  motyvacijos,  į
galvą  lįsdavo  mintys,  kad  aš  jos  nemoku  ir
nespręsdavau, net nebandydavau. Bet dar turiu vilties ir
tikslą ateityje ją išmokti, nes nieko nėra neįmanoma.
       3. Hmmm. Aš savo gyvenimu džiaugiuosi, tai keisti
nieko  nenorėčiau,  esu  patenkinta  tuo,  ką  turiu.
Mokykloje,  manau,  mėginčiau  suartinti  mokytojus  su
mokiniais,  ypač jaunesniems bandyčiau paaiškinti,  kad
mokytojai  kiekvienam  mokiniui  linki  tik  gera  ir  nėra
tokie  priešai,  kokius  juos  įsivaizduoja.  Galbūt  kokius
įdomesnius  pamokų  vedimo  būdus  pasiūlyčiau,  nes
vaikams  gal  mokytis  būtų  įdomiau  taikant  kokius
žaidimus.  Pasaulyje  bandyčiau  išmokyti  tuos  žmones,
kuriems  sunkiai  sekasi  lietuvių  ir  gramatika,  juk
Lietuvoje tiek daug neraštingų žmonių...
       4. Manau, kad taip. Buvo įdomūs pasikalbėjimai,
praktika,  t.y.  įvairių  užduočių  atlikimas,  apklausos,
smagus laisvalaikio praleidimo būdas.
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